
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 19 » мая  2015 года № 251
 Об информации об исполнении
 бюджета сельского поселения
 за 1 квартал  2015 года

Рассмотрев  информацию  сельского  поселения   об  исполнении   бюджета  сельского
поселения за I квартал 2015 года, Совет  депутатов сельского поселения  отмечает следующее.

Общий объем доходов за 1  квартал 2015 года  бюджета сельского поселения составил
1005677,70 рублей,  или 36 % от годовых назначений, из них 518638,35 рублей – налоговые и
неналоговые доходы.

Основную долю налоговых и неналоговых доходов составили налог на доходы от уплаты
акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с  учётом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты -34%; доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  -31%  ;  налог  ,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве
объекта   налогообложения  доходы  –  257%;земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельных участком , расположенным в границах  сельских поселений -72%; земельный налог с
физических  лиц,  обладающих  земельных  участком  ,  расположенным  в  границах   сельских
поселений  -176%;   государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными лицами органов местного самоуправления,  уполномоченными в  соответствии с
законодательными  актами  Российской  Федерации   на  совершение  нотариальных  действий
-37%;земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),мобилизуемый на
территориях сельских поселений -90%;денежные взыскания (штрафы0, установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые
в бюджеты поселений-30%.

 Расходы  бюджета  сельского  поселения  за  I квартал  2015  года  исполнены  в  объеме
954517,51 рублей.

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1.  Принять  к  сведению информацию администрации  сельского  поселения  за  I квартал

2015года  по доходам в сумме 1005677,70 рублей, по расходам – 954517,51 рублей, в том числе
расходы  на  денежное  содержание  муниципальных  служащих  и  работников  бюджетных
учреждений  сельского  поселения  в  сумме  461161,65  рублей  с  численностью  работающих
13штатных единиц, профицит  бюджета 51160,19 рублей.

2. Администрации сельского поселения  продолжить работу по мобилизации налоговых и
неналоговых доходов в бюджет сельского поселения.
            3.   Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене
«Сельский вестник»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения                                              С.В. Мельникова


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	Глава сельского поселения С.В. Мельникова

